UBND HUYỆN PHÚ RIỀNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
  Số: 14/KHDT-THCSND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Riềng, ngày 08 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

 ÔN TẬP TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

 Năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;

Công văn số 467/SGDĐT-GDTrH ngày 13/02/2025 của Sở GD&ĐT về việc tăng cường công tác quản lí việc thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục nhà trường và việc tổ chức dạy thêm, học thêm (đối với cơ sở giáo dục cấp THCS);

Công văn số 1303/SGDĐT-GDTrH ngày 17/04/2025 của Sở GD&ĐT về việc triển khai Công văn 1479/BGDĐT-GDPT ngày 02/04/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết họp Hội cha mẹ học sinh trường THCS Nguyễn Du ngày …./…./2025.

Căn cứ vào nhu cầu của học sinh và PHHS, đặc điểm của môn học, chất lượng học tập của học sinh và dựa vào các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác dạy thêm, học thêm, trường THCS Nguyễn Du thực hiện xây dựng kế hoạch dạy ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nhằm củng cố kiến thức đã được học cho học sinh khối lớp 9 để học sinh tự tin tham gia thi tuyển sinh vào lớp 10 đạt kết quả cao nhất.

- Giảm tỉ lệ học sinh không đủ điểm tuyển sinh vào lớp 10 và nâng cao chất lượng điểm tuyển sinh của nhà trường.
 II. ĐỐI TƯỢNG HỌC ÔN TẬP TUYỂN SINH:

  Tất cả học sinh khối 9 năm học 2024-2025 đều có thể đăng ký tham gia ôn tập trên tinh thần tự nguyện của phụ huynh và học sinh.

III. NỘI DUNG ÔN TẬP:

- Ôn tập các môn học theo chương trình giáo dục phổ thông. Gồm các môn:

	STT
	Khối lớp
	Môn học
	Số lớp (của từng môn)
	Dự kiến Số học sinh/lớp (của từng môn)

	1
	9
	Ngữ văn
	6
	30

	Toán
	6
	30

	Anh văn
	6
	30

IV. ĐỊA ĐIỂM DẠY ÔN TUYỂN SINH:

         1. Địa chỉ: Trường THCS Nguyễn Du, thôn Phú Hưng, xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước.

         2. Địa điểm tổ chức dạy ôn tập củng cố kiến thức đảm bảo an toàn cho người dạy và người học, khuôn viên trường có hàng rào bao quanh.

V. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Tổ chức ôn tập cho học sinh  Khối 9 từ 12/5/2025 đến hết ngày 06/5/2025 (4 tuần).
-  Dự kiến thời gian ôn tập học kì II: 04 tuần, mỗi tuần học 05 buổi (Mỗi buổi học 4 tiết )

- Thời lượng cho các môn:

+ Toán: 07 tiết/tuần.

+ Ngữ văn: 07 tiết/tuần

+ Anh văn: 06 tiết/tuần.

- Thời gian xin cấp phép dạy Ôn tập: 05/5/2025 đến 31/5/2025;
VI. CÔNG TÁC VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ VÀ PHƯƠNG ÁN CHI TIỀN DẠY ÔN TẬP:

1. Dự kiến số tiết/ môn dạy học Ôn tập:
	TT
	                           Lớp

Môn
	9
	Ghi chú

	1
	Ngữ văn

	Số tiết học/tuần
	07

	….

	2
	Anh văn

	Số tiết học/tuần
	06

	….

	3
	Toán

	Số tiết học/tuần
	07

	…

· Dự tính tổng số học sinh tham gia học ôn tập tuyển sinh là: 209 em.
2. Phương án chi tiền dạy Ôn tập:

- Chi cho giáo viên trực tiếp dạy 85% (tổng số vận động tài trợ được từ các doanh nghiệp trên địa bàn)

- Chi công tác quản lý dạy ôn tập tuyển sinh, chi tiền điện, nước, sửa chữa CSVC, mua tài liệu 15%  (tổng số vận động tài trợ được từ các doanh nghiệp trên địa bàn).
VII. PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC DẠY ÔN TẬP TUYỂN SINH:
1. Học sinh có nguyện vọng học ôn tập phải viết đơn xin học gửi nhà trường; cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ (sau đây gọi chung là cha mẹ học sinh) có con em xin học trực tiếp ký, ghi cam kết với nhà trường vào đơn xin học và chịu trách nhiệm thực hiện cam kết.

2. Hiệu trưởng nhà trường tiếp nhận đơn xin học ôn tập của học sinh, tổ chức phân nhóm học sinh theo học lực, phân công giáo viên phụ trách môn học và tổ chức dạy ôn tập theo nhóm học lực của học sinh.
3. Hiệu trưởng nhà trường xét duyệt danh sách giáo viên dạy ôn tập, phân công giáo viên dạy ôn tập, xếp thời khoá biểu dạy phù hợp với học lực của học sinh.

4. Quy định về số buổi, số tiết và thời gian tổ chức dạy ôn tập:
Thời gian tổ chức học ôn tập đối với học sinh khối 9: dạy vào sáng thứ 2,3,4,5,6 hàng tuần.
5. Qui định thời gian học/buổi/tuần và số tiết/buổi:  Toán học 07 tiết/tuần, Ngữ văn 07tiết/ tuần, Anh văn 06 tiết/ tuần.
6. Hồ sơ quản lý dạy ôn tập tuyển sinh:
a) Hồ sơ cấp phép dạy ôn tập tuyển sinh.

b) Hồ sơ chuyên môn: Danh sách người học ôn tập; Bảng phân công người dạy ôn tập; Thời khóa biểu; Nội quy dạy ôn tập; Sổ ghi đầu bài dạy ôn tập, Sổ điểm danh người học; Giáo án của người dạy ôn tập (được tổ chuyên môn, BGH nhà trường phê duyệt).

c) Hồ sơ quản lý tài chính (Dự toán thu, chi tiền OTTS; danh sách ký nhận tiền OTTS theo dự toán chi; chứng từ, hóa đơn theo quy định…).

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 của trường THCS Nguyễn Du học năm học 2025-2026./.

	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT;
· Lưu: VT.
	   HIỆU TRƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Riềng, ngày … tháng 4 năm 2025
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP

Dạy Ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 trong nhà trường

Kính gửi: Phòng GD&ĐT huyện Phú Riềng

Tên trường: TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
Địa chỉ: xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước

Số điện thoại liên lạc (CQ): 0127.777.410

Sau khi nghiên cứu Quy định về dạy thêm học thêm của Bộ GD-ĐT ban hành kèm theo Thông tư số 29/TT, ngày 30 tháng 12 năm 2024 và Công văn số 467/SGDĐT-GDTrH ngày 13/02/2025 của Sở GD&ĐT về việc tăng cường công tác quản lí việc thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục nhà trường và việc tổ chức dạy thêm, học thêm (đối với cơ sở giáo dục cấp THCS); Công văn số 1303/SGDĐT-GDTrH ngày 17/04/2025 của Sở GD&ĐT về việc triển khai Công văn 1479/BGDĐT-GDPT ngày 02/04/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Trường chúng tôi đề nghị xin được cấp giấy phép dạy Ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026.
Tên trường: TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

Địa chỉ: xã Phú Riềng, huyện Phú Riềng, tỉnh Bình Phước

Số phòng học thêm: 06 phòng; Phòng học có diện tích 50m2.

Tổng số giáo viên: ….(Có danh sách kèm theo)

Tổng số học sinh: (Dự kiến) 209em
   Thực hiện dạy Ôn tập tuyển sinh trong nhà trường như sau:

Khối

Số lượng
	Khối 9

	Số tiết/tuần
	20

	Số lớp (nhóm)
	6

	Số học sinh
	209

           Số tiền/tiết/học sinh:  Không thu tiền từ người học.
Thời gian xin cấp giấy phép dạy thêm từ 12/5/2025 đến 06/6/2025.

Nếu được các cơ quan có thẩm quyền cấp phép, chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các Qui định về dạy thêm học thêm của Bộ GD-ĐT và UBND tỉnh đã ban hành và các qui định của Sở GD&ĐT ./.
                                                                                                 HIỆU TRƯỞNG
	UBND HUYỆN PHÚ RIỀNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
  Số:   /TTr-DTHT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phú Riềng, ngày … tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

 Đề nghị cấp giấy phép dạy Ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 trong nhà trường
Năm học 2025 – 2026
Căn cứ Thông tư số 29/2012/TT-BGDĐT, ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Công văn số 467/SGDĐT-GDTrH ngày 13/02/2025 của Sở GD&ĐT về việc tăng cường công tác quản lí việc thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục nhà trường và việc tổ chức dạy thêm, học thêm (đối với cơ sở giáo dục cấp THCS);
Căn cứ Công văn số 1303/SGDĐT-GDTrH ngày 17/04/2025 của Sở GD&ĐT về việc triển khai Công văn 1479/BGDĐT-GDPT ngày 02/04/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Nghị quyết họp Hội cha mẹ học sinh trường THCS Nguyễn Du ngày …./…./2025.

Nhằm thực hiện nghiêm túc Quy định về dạy thêm, học thêm, nay Trường THCS Nguyễn Du trình Phòng GD&ĐT cấp giấy phép dạy Ôn tập tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025 – 2026: Đối tượng học sinh khối 9 củng cố kiến thức cho tất cả các đối tượng tham gia học với tinh thần tự nguyện (có danh sách giáo viên, danh sách học sinh tham gia học ôn tập tuyển sinh – dạy ôn tập tuyển sinh; có bảng phân công giáo viên dạy ôn tập tuyển sinh, có thời khóa biểu, sổ ghi đầu bài;
                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Phòng GD và ĐT;
- Lưu: VT.
	UBND PHÚ RIỀNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Riềng, ngày 08 tháng 4 năm 2025

DANH SÁCH TRÍCH NGANG
GIÁO VIÊN DẠY ÔN TUYỂN SINH LỚP 10 TRONG TRƯỜNG
NĂM HỌC 2025 – 2026
	TT
	Họ và tên GV
	Sinh năm
	Trình độ CM
	Thâm niên
	Sức khỏe

	1
	Triệu Thị Sáu
	1972
	ĐHSP Toán
	30
	Bình thường

	2
	Nguyễn Ngọc Sơn
	1980
	ĐHSP Toán
	23
	Bình thường

	3
	Lê Thị Hồng Vân
	1983
	ĐHSP Toán
	20
	Bình thường

	4
	Hoàng Thị Loan
	1974
	ĐHSP Văn
	30
	Bình thường

	5
	Nguyễn T. Hoài Thương
	1978
	ĐHSP Văn
	25
	Bình thường

	6
	Trần Thị Tố Nga
	1978
	ĐHSP Văn
	21
	Bình thường

	7
	Nguyễn Thị Nhung
	1986
	ĐHSP NN
	16
	Bình thường

	8
	Nguyễn Thị Thạnh
	1977
	ĐHSP NN
	25
	Bình thường

	9
	Vũ Thị Tuyết Ngân
	1987
	ĐHSP NN
	16
	Bình thường

	UBND HUYỆN PHÚ RIỀNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Riềng, ngày 08 tháng 4 năm 2025

PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN
 (ÔN TUYỂN SINH LỚP 10) NĂM HỌC 2025 – 2026
	TT
	Họ và tên GV
	Môn dạy
	Lớp
	Ghi ghú

	1
	Triệu Thị Sáu
	Toán
	9a2,5
	56 tiết

	2
	Lê Thị Hồng Vân
	Toán
	9a3,4
	56 tiết

	3
	Nguyễn Ngọc Sơn
	Toán
	9a1,6
	56tiết

	4
	Nguyễn T. Hoài Thương
	Ngữ văn
	9a1,9a6
	56 tiết

	5
	Trần Thị Tố Nga
	Ngữ văn
	9a2,9a5
	56 tiết

	6
	Trần Thị Thu
	Ngữ văn
	9a3,4
	56 tiết

	7
	Vũ Thị Tuyết Ngân
	Ngoại ngữ
	9a1,4
	48 tiết

	8
	Nguyễn Thị Thạnh
	Ngoại ngữ
	9a2,6
	48 tiết

	9
	Nguyễn Thị Nhung
	Ngoại ngữ
	9a3,5
	48 tiết

	GVCN9 *6 tiết/tuần*6người* 4 tuần

	24 tiết

Tổng số tiết : 504 tiết.
Ghi chú:
· Thực hiện dạy vào buổi sáng thứ từ thứ 2 đến thứ 6, dạy 5 buổi/tuần.
· Mỗi buổi học  4 tiết (tiết 1 từ 7h)
· Thời gian dạy ôn tuyển sinh Từ ngày 5/5 đến 31/5/2025.
+ Môn Toán: 7 tiết/tuần.

+ Môn Văn: 7 tiết/tuần.

+ Môn Ngoại ngữ: 6 tiết/tuần.

Thi thử Lần I: thứ 7 ngày 24/5/2025.(sáng: Văn, AV; Chiều: Toán)
Thi thử Lần II: thứ 7 ngày 31/5/2025.(sáng: Văn, AV; Chiều: Toán)
	PHÒNG GD&ĐT PHÚ RIỀNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Phú Riềng, ngày … tháng 4 năm 2025

THỜI KHÓA BIỂU

(Dạy ôn tập tuyển sinh vào lớp 10 - Năm học 2025 – 2026)
	Thứ
	Tiết
	9A1
	9A2
	9A3
	9A4
	9A5
	9A6

	Thứ 2

	1

	2

	3

	4

	Thứ 3

	1

	2

	3

	4

	Thứ 4

	1

	2

	3

	4

	Thứ 5

	1

	2

	3

	4

	Thứ 6

	1

	2

	3

	4